
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Processo Administrativo nº 00003957/2022

Tomada de Preços nº 003/2022

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte - MT, em respeito às prescrições da
Lei de Licitações, resolve encerrar o Processo Licitatório nº 00003957/2022, na MODALIDADE Tomada de Preços nº
003/2022, TIPO menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a construção de quadra
poliesportiva com vestiário na Escola Estadual Miguel Gonçalves Borges, do Distrito de Primavera do Fontoura em
Canabrava do Norte/MT, cuja sessão ocorreu no dia 20 de Julho de 2022 às 08h30min (horário de Brasília), onde a
empresa Construtora Império EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.363.482/0001-00 ficou classificada, no entanto sua
habilitação ficou condicionada a apresentação da Certidão Conjunta da Receita Federal, conforme descrito na ata de
abertura lavrada o dia 20 de Julho de 2022, onde após diversas prorrogações de prazos a mesma não conseguiu
apresentar a referida certidão

Portanto, considerando a necessidade de dar continuidade ao processo de contratação, através de nova publicação de
abertura, declaramos a LICITAÇÃO FRACASSADA, e requer o arquivamento do presente processo.

Canabrava do Norte - MT, 14 de Setembro de 2022

Iranizo Matos Rodrigues

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte - MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 889efef5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T12:24:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




